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PER KRIJIMIN E NJESISE SHPENZUESE TE EMERTUAR
“NDERMARRJA E MENAXHIMIT TE MBETJEVE, PASTRIMIT DHE
GJELBERIMIT” NE VARESI TE BASHKISE PATOS

KESHILLIT T BASHKISE PATOS

NE zbatim t& nenit 54 shkronja “d” dhe nenit 64 shkronja “c” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” 1 ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi 1 Procedurave
Administrative 1 Republikés sé¢ Shqipérisg”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar, Vendimit t&
Ké&shillit t& Bashkisé nr, 87, daté 19.12.2024, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025 sé&
bashku me numrin e pérgjithshém t& punonjésve, dokumentit pérfundimtar t& projekt
buxhetit afatmesém 2025-2027”, Vendimt t& Késhillit t& Bashkisé nr. 83, daté 27.11.2024
“Pér miratimin e nivelit t€ pagave t€ bashkis€, institucioneve né vartési dhe t€ Njésive
Administrative pér vitin 2025”7, kérkes€s nr. 3044 prot., daté 09.10.2025 t€ Agjencisé s&
Shérbimeve Publike, Urdhérit nr. 185, daté 09.10.2025 “Pér ngritjen e grupit t&€ punés pér
rishikimin e strukturés s& Agjencisé sé Shérbimeve Publike”, grupi 1 punés pasi analizoj
strukturén e ASHP-sé;

KERKOJME:

1. Miratimin e krijimit t&€ njésisé shpenzuse t& emértuar “Ndérmarrja e menaxhimit
t& mbetjeve, pastrimit dhe gjelbérimit” né varési t&€ bashkisé Patos me 59 punonjés
sipas strukturés bashkélidhur me tabelén nr. 1.

2. Ngarkohet ekzekutivi pér ndjekjen e procedurave pér krijimin e ké&saj njésie dhe
buxhetimin si njési shpenzuese mé vete.
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Tabelanr. 1

Drejtor

cktori | Admistrimit te Pergjithshem.

1 | Pérgjegjés
2 | Specialist
3 | Specialist
4 | M inier

Menaxhimit te Mbetjeve, Pastrimit dhe Gjelbe

Pergjegjes

Punétor pastrimi natén

Punétor pasfrimi natén

Punétor pastrimi natén

Punétor pasirimi natén

Punétore pastrimi ditén

Punétore pastrimi ditén

Punétore pastrimi ditén

Punétore pastrimi ditén

Punétore pastrimi ditén

Punétore pastrimi natén

Punétor pastrimi ditén me mjetin veteshkarkues

Punétor pastrimi ditén me mjetin veteshkarkues

Punétor pastrimi ditén me mjetin veteshkarkues

Punétor pastrimi ditén me mjetin veteshkarkues

Punétor pastrimi ditén me mjetin veteshkarkues

Punétor pastrimi ditén me mjetin veteshkarkues

Punétor pastrimi ditén

Punétor pastrimi ditén

Punétor pastrimi ditén
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Punétor pastrimi ditén
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Punétore pastrimi ditén
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Punétore pastrimi ditén
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Punétore pastrimi ditén
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Punétore pastrimi ditén
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Punétore pastrimi ditén
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Punétore pastrimi ditén
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Punétore pastrimi ditén
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Punétore pastrimi ditén

30 | Punétore pastrimi ditén
31 | Punétore pastrimi ditén
32 | Punétore pastrimi ditén
33 | Punétore pastrimi ditén
34 | Punétore pastrimi ditén
35 | Punétore pastrimi ditén
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36 | Shofer natén me mjetin teknologjik
37 | Shofer natén me mjetin teknologjik
38 | Shofer me mjetin veteshkarkues
39 | Shofer me mjetin veteshkarkues
: Sektori i gjelberimit 15

1 | Pergjegjes

2 | Punétore gjelbérimi

3 | Punétore gjelbérimi

4 | Punétore gjelbérimi

5 | Punétore gjelbérimi

6 | Punétore gjelbérimi

7 | Punétore gjelbérimi

8 | Punétore gjelbérimi

9 | Punétore gjelbérimi

10 | Punétore gjelbérimi

11 | Punétore gjelbérimi

12 | Punétor gjelbérimi

13 | Punétore gjelbérimi

14 | Punétor gjelbérimi

15 | Shofer
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PATOS

RELACION
PER KRIJIMIN E NJESISE SHPENZUESE T EMERTUAR
“NDERMARRJA E MENAXHIMIT Ti MBETJEVE, PASTRIMIT DHE
GJELBERIMIT?” NIt VARESI TE BASHKISE PATOS

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS
Me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé nr. 185, daté 09.10.2025 &sht& ngritur grupi i punés pér
rishikimin e strukturés s¢ Agjencisé s& Shérbimeve Publike, i cili analizoi funksionimin e ASHP-
sé dhe ka vlerésuar se kjo njési nuk ka arritur nivelin e duhur t& eficencés dhe kordinimit n¢ ofrimin
e shérbimeve publike dhe do t€ mbyllet.

Nr.)OY ?LJProt. Patos, mé /i/_.ﬁ/znzs

N& kuadér t& rritjes sé& eficencés né ofrimin e shérbimeve publike dhe pérmirésimit t€ menaxhimit
t& burimeve financiare dhe njerézore propozojmé krijimin e nj& njésie t€ re shpenzuese me
emertimin “Ndérmarrja e Sherbimeve Publike” né varési t&€ Bashkis€ Patos.

Kjo njési e re shpenzuese do t& keté pér qéllim kryesor, menaxhimin e shérbimeve komunale dhe
publike t& bashkisg, sigurimin e cilésisé dhe vazhdmisisé s¢ kétyre shérbimeve, krijimin e njé
strukture mé t& qarté dhe efektive né pérdorimin e fondeve buxhetore si dhe forcimin e kontrollit
financiar dhe té& pérgjegjshmérisé institucionale.

Kjo ndérmarrje do t& keté si numér t& pérgjithshém punonjésish 65 dhe do t& mundésoj njé
menaxhim mé t& miré t& burimeve njerézore, rritjen e kontrollit dhe menaxhimin mé t€ miré€.

Pér sa mé sipér n& mbéshtetje t& nenit 54 shkronja “d” dhe nenit 64 shkronja “c” té€ ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Bashkis€ nr.
87, daté 19.12.2024, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025 s& bashku me numrin e pérgjithshém
t& punonjésve, dokumentit pérfundimtar t& projekt buxhetit afatmesém 2025-2027”, Vendimt t&
Késhillit t¢ Bashkisé nr. 83, daté 27.11.2024 “Pér miratimin e nivelit t€ pagave t&€ bashkisé,
institucioneve né& vartési dhe té Njésive Administrative pér vitin 20257, i kérkojmé Késhillit t&
Bashkis¢ Patos:

1. Miratimin e krijimit t& njésisé shpenzuse t& emé&rtuar “Ndérmarrja € menaxhimit /&

mbetjeve, 7 astrimit dhe gjelbérimit” né varési té bashkisé Patos.
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